
Consultas Realizadas 

Licitación 432772 - ADQUISICIÓN DE PH
METRO Y COLORÍMETRO

Consulta 1 - Tiempo de entrega

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 1

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2023

Favor considerar el tiempo de entrega en 45 días desde la firma del contrato, las cantidades requeridas deben ser
importadas y con esto favorecen la mayor participacion.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2023

Favor ajustarse a lo establecido en el PBC, atendiendo los plazos licitatorios y que la adquisición corresponde al presente
ejercicio fiscal.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2023

Se solicita amablemente a la convocante extender el plan de entregas a 60 días hábiles a partir de la orden de entrega, ya
que los equipos son importados.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2023

Favor ajustarse a lo establecido en el PBC, atendiendo los plazos licitatorios y que la adquisición corresponde al presente
ejercicio fiscal.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2023

Se solicita amablemente a la convocante considerar un plazo de entrega de 90 a 120 días considerando los tiempos de
importación de los equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2023

Favor ajustarse a lo establecido en el PBC, atendiendo los plazos licitatorios y que la adquisición corresponde al presente
ejercicio fiscal.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2023

Item 1: Se solicita amablemente a la convocante considerar un ph metro con precisión de +/-0.02/0.1

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2023

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones . Debido a que no cumple con la especificación técnica, además esto conlleva a
una variación en el valor del Ph en la carcasa.

Consultas Realizadas   Licitación 432772 - ADQUISICIÓN DE PH METRO Y COLORÍMETRO

07/04/25 00:32 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 432772 - ADQUISICIÓN DE PH METRO Y COLORÍMETRO
	Consulta 1 - Tiempo de entrega
	Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA
	Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA
	Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 1


